Licitações e Contratos

Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação do extrato de ratificação da dispensa de

licitação nº. 338/2022
Processo nº. 374/2022

Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.
14.133/21

Valor dispensado: R$ 2.892,00 (dois mil oitocentos e
noventa e dois reais)

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para
manutenção  em  máquinas  roçadeiras  e  substituição  de
peças danificadas

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada:  Casa  do  Lenhador  Maquinas  e

Equipamentos  Agr íco las  Ltda

[...]

José Luiz Perez, 24 de Junho de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  356/2022
Processo nº. 393/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$2.716,00 (Dois mil  setecentos e

dezesseis reais)
Objeto: AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA DE

1.500 L PARA A UNIDADE MISTA HOSPITÁLAR
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada:  DAIANE  CRISTINA  DE  OLIVEIRA

DISTRIBUIDORA
José Luiz Perez, 24 de Junho de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  357/2022
Processo nº. 394/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$644,00 (Seiscentos e quarenta e

quatro reais)
Objeto:  FORNECIMENTO  DE  SUPRIMENTOS  DE

INFORMATICA  PARA  O  ESF  DRA.  DARLENE  ARRUDA
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: ROSANIA APARECIDA GOMES
José Luiz Perez, 24 de Junho de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  357/2022

Processo nº. 394/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$644,00 (Seiscentos e quarenta e

quatro reais)
Objeto:  FORNECIMENTO  DE  SUPRIMENTOS  DE

INFORMATICA  PARA  O  ESF  DRA.  DARLENE  ARRUDA
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: ROSANIA APARECIDA GOMES
José Luiz Perez, 24 de Junho de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  359/2022
Processo nº. 396/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 24.750,00 (  vinte e quatro mil

setecentos e cinquenta reais)
Objeto: Confecção de crachás para todos os servidores

e estagiários municipais conforme a Lei Municipal2.740 de
7 de junho de 2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: CEO SISTEMAS E COMERCIO DE RELOGIO

DE PONTO EIRELI

[...]

José Luiz Perez, 30de Junho de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  362/2022
Processo nº. 399/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$6.124,00 (Seis mil cento e vinte e

quatro reais)
O b j e t o :  F O R N E C I M E N T O  D E  I N S U M O S  E

MEDICAMENTOS PARA A UNIDADE MISTA HOSPITALAR
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA –

R$4.624,00  E  INOVA  COMERCIAL  HOSPITALAR  EIRELI  –